पूर्वोत्तर पर्वतीय विश्वविद्यालय

जिलाः पूर्वी खासी हिल्स, शिलांग - 793022 मेघालय, भारत

F.No.2-4/Hindi/Magazine/2013-517



North-Eastern Hill University

District: East Khasi Hills, Shillong - 793022 Meghalaya, India

दिनांक/ Date: 23/05/2025

परिपत्र/CIRCULAR

यह सूचित किया जाता है कि हिंदी प्रकोष्ठ, पूर्वोत्तर पर्वतीय विश्वविद्यालय, शिलांग, वार्षिक हिंदी पत्रिका "नेहू ज्योति" के नौवें संस्करण का प्रकाशन करने जा रहा है। विश्वविद्यालय के सभी शिक्षकों, गैर-शिक्षण कर्मचारियों, अधिकारियों तथा शोधार्थियों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त पत्रिका हेतु किसी भी विषय पर मौलिक लेख प्रस्तुत करें। लेख हिंदी अथवा अंग्रेजी में (सॉफ्ट कॉपी या हार्ड कॉपी) में स्वीकार किए जाएंगे। तथापि, पत्रिका केवल हिंदी भाषा में प्रकाशित की जाएगी। अतः अंग्रेजी में प्राप्त लेखों का अनुवाद हिंदी में किया जाएगा। लेख प्रेषित करने की अंतिम तिथि 15 जुलाई, 2025 है। कृपया निम्नलिखित ईमेल पतों पर लेख प्रेषित करें:

- 1. nehujyoti@nehu.ac.in
- 2. hindiofficer@nehu.ac.in

किसी भी प्रकार की जानकारी या स्पष्टीकरण हेतु हिंदी प्रकोष्ठ से मोबाइल नंबर 9864220331 (व्हाट्सएप पर भी उपलब्ध) पर संपर्क किया जा सकता है।

आपके सहयोग और बहुमूल्य योगदान के लिए हम आपके आभारी रहेंगे, जिससे ''नेहू ज्योति'' का आगामी संस्करण की गुणवत्ता और समृद्ध हो सके।

It is hereby notified that the Hindi Cell, North-Eastern Hill University, Shillong, will publish the 9th Edition of the Annual Hindi Magazine titled "NEHU JYOTI". All faculty members, non-teaching staff, officers, and research scholars of the University are cordially invited to contribute original articles on any topic for inclusion in the forthcoming issue of the magazine. Articles may be submitted in Hindi or English (both in soft or hard copy). However, it is to be noted that the magazine will be published exclusively in Hindi. Hence, articles submitted in English will be translated into Hindi prior to publication. Contributors are requested to submit their articles no later than 15th July, 2025 to the following email addresses:

- 1. nehujyoti@nehu.ac.in
- 2. hindiofficer@nehu.ac.in

For any further queries or clarifications, kindly contact the Hindi Cell at Mobile No. 9864220331 (available on WhatsApp as well).

Your cooperation and valuable contributions towards enriching the upcoming edition of NEHU JYOTI will be highly appreciated.

आर के राम/ R.K. Ram हिंदी अधिकारी/ Hindi Officer

प्रतिलिपि/ Copy to:-

- 1. कुलपित के निजी सिचव, नेहू, शिलांग को सूचनार्थ / P.S to the Vice-Chancellor NEHU, Shillong for kind information
- 2. अध्यक्ष, संपादकीय समिति "नेहू ज्योति", नेहू शिलांग/ The Chairman, Editorial Board "NEHU JYOTI", NEHU, Shillong.
- 3. कुलसचिव,नेहू ,शिलांग को सूचनार्थ/The Registrar, NEHU, Shillong for Registrar's kind information.
- 4. सभी उप /संयुक्त कुलसचिव/All Deans of Schools/Head of Deptt./Centers, NEHU Shillong for information.
- 5. सभी सहा. कुलसचिव /अनुभाग अधिकारी ,नेहू शिलांग/All DR/JR,/S.O., NEHU, Shillong.
- 6. कंप्यूटर ऑपरेटर, जैव सूचना विज्ञान केंद्र, नेहू, शिलांग को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर इसे अपलोड करने के अनुरोध के साथ/The Computer Operator, Bio-informatics Centre, NEHU, Shillong with a request to upload the same in the University website.

हिंदी अधिकारी/Hindi Officer

दूरभाष/Phone:03642721331 वेबसाइट/website: www.nehu.ac.in